Действующая редакция (без изменений и дополнений)

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 ноября 2012 года № 113

Об утверждении Перечня строительных, дорожных
и погрузочно-разгрузочных машин, работа на которых в качестве

машиниста дает право женщинам на назначение пенсии
в связи с особыми условиями труда

В соответствии со статьей 25 Конституционного закона
Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-
V «О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48),
во исполнение подпункта «в» пункта 1 статьи 13 Закона Приднестровской
Молдавской Республики от 17 февраля 2005 года № 537-З-III «О
государственном пенсионном обеспечении граждан в Приднестровской
Молдавской Республике» (САЗ 05-8) с изменениями и дополнениями,
внесенными законами Приднестровской Молдавской Республики от 28 июня
2005 года № 584-ЗД-III (САЗ 05-27), от 15 мая 2006 года № 29-ЗД-IV (САЗ 06-
21), от 13 октября 2006 года № 102-ЗИД-IV (САЗ 06-42), от 4 октября 2007 года
№ 323-ЗИ-IV (САЗ 07-41), от 20 декабря 2007 года № 365-ЗД-IV (САЗ 07-52),
от 17 января 2008 года № 385-ЗИ-IV (САЗ 08-2), от 9 июля 2009 года № 807-
ЗИ-IV (САЗ 09-29), от 25 августа 2009 года № 848-ЗИ-IV (САЗ 09-35), от 25
августа 2009 года № 853-ЗИ-IV (САЗ 09-35), от 4 февраля 2010 года № 15-ЗИ-
IV (САЗ 10-5), от 29 апреля 2010 года № 69-ЗИД-IV (САЗ 10-17), от 4 июня
2010 года № 94-ЗИД-IV (САЗ 10-22), от 4 октября 2010 года № 184-ЗД-IV (САЗ
10-40), от 9 декабря 2010 года № 252-ЗИ-IV (САЗ 10-49), от 26 апреля 2011
года № 37-ЗИД-V (САЗ 11-17), от 11 октября 2011 года № 175-ЗИ-V (САЗ 11-
41), от 29 декабря 2011 года № 265-ЗИД-V (САЗ 12-1,1), от 31 мая 2012 года
№ 79-ЗД-V (САЗ 12-23), от 5 июля 2012 года № 117-ЗИД-V (САЗ 12-28), от 31
июля 2012 года № 154-ЗД-V (САЗ 12-32), от 31 июля 2012 года № 155-ЗИ-V
(САЗ 12-32), от 16 октября 2012 года № 197-ЗИ-V (САЗ 12-43), в целях
установления перечня строительных, дорожных и погрузочно-разгрузочных
машин, работа на которых в качестве машиниста дает право женщинам на
назначение пенсии в связи с особыми условиями труда, Правительство
Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Перечень строительных, дорожных и погрузочно-
разгрузочных машин, работа на которых в качестве машиниста дает право
женщинам на назначение пенсии в связи с особыми условиями труда

в соответствии с Приложением к настоящему Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской Республики.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за
днем официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                             П.СТЕПАНОВ

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 13 ноября 2012 года № 113

ПЕРЕЧЕНЬ
строительных, дорожных и погрузочно-разгрузочных машин,

работа на которых в качестве машиниста дает право женщинам
на назначение пенсии в связи с особыми условиями труда

1. Автовышка и автогидроподъемник.
2. Баровые установки на тракторах.
3. Бетоноукладчики самоходные.
4. Бульдозер.
5. Грейдер.
6. Дождевальная машина, смонтированная на базе трактора.
7. Землеройная машина самоходная.
8. Катки самоходные и вибрационные.
9. краны (мостовые, кран-балки, козловые, портальные, башенные и др.).
10. Комбайн.
11. Машины для бурения скважин, забивки и погружения свай

(бурильно-крановые самоходные машины, вибровдавливающие погружатели
свай самоходные, вибропогружатели, копры простые сухопутные).

12. Погрузчики.
13. Путеукладчики.
14. Распределители цемента самоходные.
15. Рихтовочная машина.
16. Самоходная широкозахватная сенокосилка.
17. Снегоуборочные машины.
18. Скрепер.
19. Хлопкоуборочная и льноуборочная машина.
20. Шпалоподбивочные машины.
21. Щебнераспределители самоходные, щебнеочистительные машины.
22. Экскаватор.
23. Иные строительные, дорожные и погрузочно-разгрузочные машины,

смонтированные на базе трактора.